
[NEWS RELEASE]#1 

 

 

2026 年 2 月 25 日 

RYORYOKI(りょりょうき) 

 

共通 IDシステム「RRID」および「RRポイントサービス」運用開始と 

利用規約発効のお知らせ 

 

RYORYOKI(りょりょうき)は、提供する各種アプリケーションや AI サービスをより便利か

つ安全にご利用いただくための共通 IDシステム「RRID」およびそのポイントサービスで

ある「RRポイントサービス」を本日 2026 年 2 月 25 日（水）より本格始動し、付随する利

用規約を発効いたしましたのでお知らせいたします。 

余寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。当組織は、代

表が 2026 年 3月より機械・ITエンジニアとしての新たなキャリアをスタートさせること

に合わせ、自社プラットフォームの基盤強化を進めております。この度の RRID 導入によ

り、一貫性のある利便性と、強固なセキュリティに守られた利用環境を提供いたします。 

 

記 

 

1. 共通 ID システム「RRID」の概要 

RRID（RYORYOKI ID）は、当組織が運営する Web アプリや AIゲーム（「ブラック物流サバ

イバル」「上司討伐戦」等）を横断して利用できる共通のアカウントシステムです。 

• (1) 利便性の向上：一度のログインで複数のサービスがシームレスに利用可能とな

り、マイページ等を通じた最適な体験を提供します。 

• (2) ステータス管理による安全性の確保：ユーザーごとに 5段階のステータス

（一般、有料、休会、制限、永久禁止）を設け、適正な利用を統制することで、全

ての正規ユーザーが安心して利用できる環境を維持します。 

2. 「RR ポイントサービス」の開始 

RRID に紐付く付加価値として、ポイントサービスを導入いたします。 

• (1) ポイントの獲得と利用：当組織が指定するサービスの利用や活動に応じて、RR

ポイントが付与されます。 

• (2) ポイントルールの明文化：公平な運用を期するため、別途定める「RRポイン

ト利用規約」に基づき、厳格に管理・運営いたします。 

 

 



 

[NEWS RELEASE]#2 

 

3. 利用規約の制定および発効 

本サービスの開始に伴い、「RRID 利用規約」および「RRポイント利用規

約」を本日付で制定・発効いたしました。 

本規約は、一般的な ECサイトの基準に準拠しつつ、特に「不正アクセ

ス」や「法外な態様での利用」に対しては毅然とした態度で臨むことを

明文化しております。不正アクセス禁止法等に基づき、適正な利用を妨

げる行為には厳正に対処してまいります。 

 

※RRID の登録および規約の詳細、ポイント加算付与失効ルールについて

は、当組織公式サイトの各関連ページをご確認ください。 

 

以上 


